

D.A. PRODUKTION A/S
GEJLHAVEGÅRD 4, 6000 KOLDING
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. marts 2023

Henning Baun Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	D.A. PRODUKTION A/S Gejlhavegård 4 6000 Kolding
	CVR-nr.: 16 93 62 35
	Stiftet: 29. marts 1993
	Kommune: Kolding
	Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Bestyrelse	Henning Baun Christensen Kim Baun Christensen Bodil Christensen
Direktion	Henning Baun Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank A/S Kolding Åpark 8B 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling af anhængertræk, der sælges til handelsselskabet Dansk Anhængertræk GDW A/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 3.097 tkr., en egenkapital på -466 tkr.

Der er anvendt egne medarbejdere og egne materialer til modeller, opgjort til 101 tkr., der er aktiveret og afskrevet som driftsmidler.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har i regnskabsåret 2021/22 haft en lille omsætningsfremgang, og en lille stigning i dækningsgraden, hvilket har resulteret i et positivt resultat. Det forventes, at salget af nye biler vender tilbage i 2023 og at det, sammen med nye produkter, vil give en væsentlig omsætningsstigning. På den baggrund er der udarbejdet budget for perioden 1.10.2022 til 30.9.2023, der udviser et positivt resultat. Selskabets ledelse arbejder fortsat meget med nye tiltag, herunder alternative aktiviteter og underleverandør-arbejde mv. til indtjeningsforbedring, som skal sikre en positiv udvikling. Det er ledelsens forventning, at selskabet udvikler sig positivt i 2022/23, og det er ledelsens vurdering, at selskabets kreditramme hos koncernselskaber, det offentlige og øvrige leverandørkreditter er tilstrækkelige til at gennemføre den budgetterede udvikling.

Årsrapporten er udarbejdet på dette grundlag.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2021/22 kr.	2020/21 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		3.414.345	3.610
Personaleomkostninger.....	1	-2.610.681	-3.022
Afskrivninger.....		-266.429	-290
DRIFTSRESULTAT		537.235	298
Finansielle indtægter.....	2	20.061	1
Finansielle omkostninger.....	3	-83.601	-101
RESULTAT FØR SKAT.....		473.695	198
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		473.695	198
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		473.695	198
I ALT.....		473.695	198

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Tekniske anlæg og maskiner.....		138.216	214
Modeller.....		385.220	462
Materielle anlægsaktiver.....	4	523.436	676
ANLÆGSAKTIVER.....		523.436	676
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		908.844	794
Varebeholdninger.....		908.844	794
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		667.872	242
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		810.648	301
Andre tilgodehavender.....		56.657	759
Periodeafgrænsningsposter.....		89.952	52
Tilgodehavender.....		1.625.129	1.354
Likvider.....		39.129	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.573.102	2.148
AKTIVER.....		3.096.538	2.824

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Aktiekapital.....		1.200.000	1.200
Overført resultat.....		-1.665.657	-2.140
EGENKAPITAL.....		-465.657	-940
Lån hjælpepakker.....		0	325
Feriepengeindefrysning.....		230.094	223
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	230.094	548
Gæld til pengeinstitutter.....		0	786
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		710.485	751
Mellemregning tilknyttede virksomheder.....		1.625.353	413
Anden gæld.....		996.263	1.266
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.332.101	3.216
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.562.195	3.764
PASSIVER.....		3.096.538	2.824
Eventualposter mv.	6		
Usikkerhed ved going concern	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021.....	1.200.000	-2.139.352	-939.352
Forslag til resultatdisponering.....		473.695	473.695
Egenkapital 30. september 2022.....	1.200.000	-1.665.657	-465.657

NOTER

				Note
	2021/22 kr.	2020/21 tkr.		
Personaleomkostninger				1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	7	8		
Løn og gager.....	2.216.374	2.561		
Pensioner.....	278.425	342		
Andre omkostninger til social sikring.....	74.311	65		
Andre personaleomkostninger.....	41.571	54		
	2.610.681	3.022		
Finansielle indtægter				2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	19.048	0		
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.013	1		
	20.061	1		
Finansielle omkostninger				3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	40.242	0		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	43.359	101		
	83.601	101		
Materielle anlægsaktiver				4
	Tekniske anlæg og maskiner	Modeller		
Kostpris 1. oktober 2021.....	4.172.885	3.131.827		
Tilgang.....	0	100.800		
Kostpris 30. september 2022.....	4.172.885	3.232.627		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021.....	3.958.188	2.669.853		
Årets afskrivninger.....	76.481	177.554		
Af- og nedskrivninger 30. september 2022.....	4.034.669	2.847.407		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....	138.216	385.220		
Langfristede gældsforpligtelser				5
	30/9 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2021 gæld i alt
Lån hjælpepakker.....	0	0	0	324.981
Feriepengeindefrysning.....	230.094	0	0	222.854
	230.094	0	0	547.835

NOTER**Note****Eventualposter mv.****6****Eventualforpligtelser**

Til sikkerhed for Dansk Anhængertræk GDW A/S' engagement i Sydbank, er der stillet selvskyldner kaution. Pr. 30.9.2022 udgør gælden 495 tkr.

Selskabet har indgået 1 uopsigelig lejeaftale med en restløbetid på 150 mdr. med en samlet forpligtelse på 5.080 t.kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for D. A. Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Usikkerhed ved going concern**7**

Selskabet har i regnskabsåret 2021/22 haft en lille omsætningsfremgang, og en lille stigning i dækningsgraden, hvilket har resulteret i et positivt resultat. Det forventes, at salget af nye biler vender tilbage i 2023 og at det, sammen med nye produkter, vil give en væsentlig omsætningsstigning. På den baggrund er der udarbejdet budget for perioden 1.10.2022 til 30.9.2023, der udviser et positivt resultat. Selskabets ledelse arbejder fortsat meget med nye tiltag, herunder alternative aktiviteter og underleverandør-arbejde mv. til indtjeningsforbedring, som skal sikre en positiv udvikling. Det er ledelsens forventning, at selskabet udvikler sig positivt i 2022/23, og det er ledelsens vurdering, at selskabets kreditramme hos koncernselskaber, det offentlige og øvrige leverandørkreditter er tilstrækkelige til at gennemføre den budgetterede udvikling.

Årsrapporten er udarbejdet på dette grundlag.
